



Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12
tel. 22 711 90 00, fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl
NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna dn. 18.01.2021r.

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości powyżej 214.000 euro którego przedmiotem jest **Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora immunochemicznego i biochemicznego oraz urządzeń dodatkowych dla Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o. Znak sprawy – PN 87/2020**

Do Działu Handlowego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, zgodnym z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2

Jakiej firmy kontroli zewnętrznej Zamawiający oczekuje dla parametrów: HIV, HBsAg, HCV Ab nie mniej niż 4 razy w roku oraz dla hemoglobiny glikowanej przynajmniej 4 razy w roku?

Odpowiedź: Labquality

Pytanie 3

Dot. siwz pkt IX ppkt 12,13

Prosimy o potwierdzenie, że dokumenty potwierdzające dopuszczenie wyrobu medycznego do obrotu i do używania oraz oznakowanie znakiem CE zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 175 oraz ulotki, katalogi lub foldery (producenta przedmiotu zamówienia) zawierające dokładny opis parametrów oferowanego przedmiotu zamówienia ze wskazaniem wszystkich bez wyjątku parametrów, których wymaga Zamawiający w treści SIWZ (w opisie przedmiotu zamówienia) należy złożyć na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ (SIWZ po modyfikacji dostępny na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>)

Pytania do załącznika nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Tak

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej,

Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie

Uzasadnienie

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związanych z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź: Dotychczasowe par. 10 - 11 otrzymują oznaczenie 11-12.

§ 10 otrzymuje brzmienie:

1. Strony nie są odpowiedzialne za naruszenie obowiązków wynikających z Umowy w przypadku, gdy wyłączną przyczyną naruszenia jest działanie siły wyższej.
2. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenie, bądź połączenie zdarzeń lub okoliczności, niezależnych od Stron, które zasadniczo utrudniają lub uniemożliwiają wykonywanie zobowiązań danej Strony wynikających z Umowy, a których dana Strona nie mogła przewidzieć ani im zapobiec lub przewyciężyć, mimo zachowania należytej staranności, jak np. powodzie, pożary o dużych rozmiarach, wybuchy wulkanów, trzęsienia ziemi, epidemie, zamieszki, strajki generalne, działania zbrojne, działania władzy państwowej ograniczające swobodę przepływu osób lub towarów, wprowadzające zakazy importu, blokady granic i portów.
3. W przypadku zaistnienia siły wyższej Strona, której dotyczy działanie siły wyższej, zobowiązana jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od wystąpienia siły wyższej, poinformować drugą Stronę na piśmie na czym polega wystąpienie siły wyższej wraz ze wskazaniem przewidywanego czasu trwania przeszkody w realizacji wynikających z Umowy obowiązków.
4. Jeżeli z powodu działania siły wyższej realizacja przedmiotu umowy stanie się niemożliwa, Stronie powołującej się na siłę wyższą przysługuje prawo rozwiązania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia.
5. W przypadku braku możliwości realizacji Umowy, spowodowanej siłą wyższą, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych.

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Tak

Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu: „Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie

świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego.

Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Par. 1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie w formie elektronicznej dokumentów opatrzonych podpisem kwalifikowanym.

Par. 3 ust. 3 i 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Par. 3 ust. 6 i 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Faktura jest dostarczana elektronicznie; można precyzyjnie określić termin wymagalności.

Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie razem z zamówieniem każdorazowo dokumentu wydania? W ustępie 13 tego paragrafu Zamawiający wyraził zgodę na przekazanie faktur drogą elektroniczną.

Odpowiedź: Tak

Par. 3 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Faktura jest dostarczana elektronicznie; można precyzyjnie określić termin wymagalności.

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez wskazanie, że „minimalna wartość zamówionych Produktów, na podstawie Umowy, przez Zamawiającego nie będzie niższa niż 80%”?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację ze składania zamówień za pośrednictwem faksu i wykreślenie tej opcji w tym postanowieniu?

Odpowiedź: Bez faksu

Par. 5 ust. 15, 16, 17, 19, 20, 21, 28 i 29 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 22, 23 i 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 22 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego czasu do 3 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego czasu do 5 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „albo dostarczy urządzenie zastępcze”?

Uzasadnienie:

Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie przedłużającej się awarii.

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 28 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź; 14 osób

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Par. 6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie kary umownej na poziomie 1 % wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 10% wartości jest karą zbyt wygórowaną. Należy zaznaczyć, że w przypadku poniesienia większej szkody, Zamawiający ma uprawnienie do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych zgodnie z pkt 8 tego paragrafu.

Odpowiedź: Zmienia się § 6 ust. 3 poprzez nadanie brzmienia:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 1 % wartości netto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn przez niego zawnionych"?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Zapis "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" obejmuje także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź: Zmienia się § 6 ust. 5 poprzez nadanie brzmienia:

„W przypadku braku możliwości dostawy produktu we wskazanym w § 5 ust. 1 umowy terminie – Zamawiający będzie uprawniony do zlecenia wykonania badań w placówce zewnętrznej (tzw. nabycie zastępcze) po bezskutecznym upływie dodatkowego, 3-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego na wykonanie niezrealizowanej części zamówienia.”

Par. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zmienia się § 7 ust. 4 poprzez nadanie brzmienia:

„Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 7 dni w stosunku do terminu określonego w umowie. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie udzieli Wykonawcy dodatkowego 3-dniowego terminu do należytego wykonania umowy.”

Par. 5 pkt.21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu " Dostępność telefonicznych porad inżyniera serwisowego codziennie (również w dni świąteczne i wolne od pracy) w godz. 8.00-21.00. Możliwość zgłaszania awarii i

usterek codziennie, całodobowo, 7 dni w tygodniu, także w dni świąteczne i wolne od pracy. Dostępność telefoniczna Inżynierów Serwisu/Specjalistów Technicznych bezpłatna." na " Możliwość zgłaszania awarii i usterek non-stop tj. 24/7. Możliwość kontaktu telefonicznego z Inżynierem Serwisu/Specjalistą Technicznym"?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 pkt. 22 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "1 godz." na "2 godz."?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 pkt. 23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "2 godzin" na "6 godzin"?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 pkt.24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu " W przypadku awarii analizatora trwającej powyżej 24 godzin od zgłoszenia awarii, Wykonawca zapewni wykonanie badań wymienionych w umowie na kompatybilnych odczynnikach (te same metody i zakresy referencyjne). Wykonawca pokrywa koszty badań wraz z kosztami transportu." na "W przypadku awarii analizatora trwającej powyżej 24 godzin od zgłoszenia awarii, Wykonawca zapewni wykonanie badań wymienionych w umowie na kompatybilnych odczynnikach (te same metody i zakresy referencyjne). Wykonawca pokrywa koszty badań."?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 pkt.25 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę "4 dni" na "4 dni robocze"?

Odpowiedź: Tak

Z poważaniem

Otrzymują:

-adresat

-a/a.

Sprawę prowadzi:

Katarzyna Wróblewska,

Tel. (22) 711 90 48, (22) 711 90 37

Fax (22) 711 90 02,

e-mail: inwestycje@stocer.pl